PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 02

Vereador - SILVIO ROBERTO PORTZ

06/2017
             Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido Plenário, mande
recuperar a Estrada Nelo Ferreira, em toda sua extensão desde a Barra do
Silva Jorge até a proximidades da EMEF Anita Ferreira de Moraes, com
patrolamento e colocação de material de boa qualidade.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                Os usuários desta rodovia estão a merecer as melhorias sugerida, pois
a mesma apresenta transito intenso, e está em mau estado de conservação.

07/2017
             Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
o COMTRAN, ouvido Plenário,  autorize a demarcação de 03 (três), vagas para
estacionamento privativo aos sócios do Sindicato Rural, na Rua Jorge Fett, em
frente à sua sede.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
              Nossa sugestão vem no sentido de priorizar a comodidade dos sócios
do Sindicato, muitos dos quais, pessoas de idade avançada, com dificuldades
de locomoção, criando assim a possibilidade de estacionarem seus veículos
mais próximos do seu destino, que é o Sindicato.

Bom Retiro do Sul, 20 de junho  de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home